

Tõrva-Riiska metsatööde arutelu

Päevakord: Tõrva Riiska metsatööde kava projekti tutvustamine aastateks 2023–2032

Kohtumise aeg: 18.00 – 19.30

Kohtumiskoht: Tõrviku kaupluse kõrval

Koosolekut juhatab Risto Sepp, protokollib Susanna Kuusik

Metsaülem Risto Sepp teeb sissejuhatuse ja tutvustab lühidalt, et järgmise kümnendi jooksul on plaanis teha aegjärkset raiet kolmes metsaosas – kaks väiksemat 2023. aastal ja ühes metsaosas 2032. Selliselt jääb suurem osas vanast metsast kasvama, aga RMK alustab metsa uuendamise ja noorte puude kasvatamisega vanade puude varjus.

Arutlusel olevad metsaosad:

AA069 eraldis 6

Risto Sepp: Selle eraldise pindala on 0,3 hektarit (ha) – siin aegjärkset raiudes jäävad alles kõik männid, raiume alt lehtpuud ja kuused ja istutame uued kuused.

Kohalikud küsivad, miks istutatakse kuused.

Varumisjuht Rein Kukk leiab, et sellel alal on mõistlik istutada varjataluvamad kuused. Puud istutatakse nendesse kohtadesse, kus need veel ei ole looduslikult kasvama hakanud. Kukk selgitab, et mänd on palju valgusnõudlikum ega hakka metsa keskel teise puude varjus nii hästi kasvama.

Metsaülem selgitab, et siin on selline ala, kus oleks uute puude kasvama panemiseks vajalik teha maapinna ettevalmistus.

Metsaülem näitab Priipalus tehtud pilte, kus osaliselt on tehtud maapinna mineraliseerimine – spetsiaalse äkkega tehakse vaod, kus looduslikult hakkavad mullas olevatest seemnetest uued puud kasvama või istutatakse neisse uued puud. Priipalus on näha, et kui maapinna ettevalmistus on tegemata, siis suurte puude varjus uusi puid kasvama ei ole hakanud.

Kohalikud küsivad, millal on plaanis tulla raiuma.

Metsaülem vastab, et 2023/24 talvel.

Metsaülem küsib, kuidas lahendada kogukonna soov korjata pärast raiet oksad kokku – siin tuleb neid nii vähe, et metsanduslikust seisukohast oleks mõistlik jätta oksad traktori rataste alla vaalu.

Tekib arutelu, kas oksid oleks võimalik purustada radadele. Varumisjuht leiab, et oksad on suure koosisaldusega ega pruugi sobida. Terviseradade esindajad leiavad, et sobiks. Jätkub arutelu, kui otstarbekas on vallal tellida purustamine. Esialgne seisukoht on, et RMK kogub oksad kokku ja omavalitsus korraldab nende purustamise tee. Metsaülem leiab, et on oluline, et oksad ei jääks lihtsalt terviseraja kõrvale. Rein Kukk pakub, et kui on ilus külm ilm, siis kogub RMK oksad kokku kahte hunnikusse, muul juhul jätab metsa, kus oksad lagunevad umbes 3 aastaga.

Kogukonnast küsiti, miks vääriselupaika (VEP) pole Maa-ameti kaardil.

Metsaülem selgitab, et osaliselt on tegemist potentsiaalse vääriselupaigaga, mida on veel vaja inventeerida, aga RMK selle kümnendi jooksul töid sellel alal ei plaani. Koosolekul osalenud räägivad, et Maa-amet tegi VEP kihi näitamises hiljuti muudatuse. Metsaülem Maa-ameti kaarti ei kommenteeri, aga kinnitab, et nendel aladel ei plaanita raieid – isegi sanitarraiet.

Metsaülem küsib, kuidas kokku leppida kuivanud puude raiumine teistel eraldistel. Koosolekul osalenud leiavad, et kuivanud ja murdunud puud tuleks raiuda ja koristada. Metsaülem lisab, et sanitarraiet ei saa kümneks aastaks ette planeerida, neid tehakse olukorrast lähtuvalt. Esmase sanitaarse seisundi ülevaate teeme enne 2023 aasta raieid.

AA069 eraldis 1

Metsaülem Risto Sepp tutvustab, et sellel alal on plaanis teha 2032. aastal aegjärgne raie 1,2 ha, kus raiutakse ennekõike kuused ja teised alusmetsa puud, osaliselt alla jäävad ja väiksemad männid. Metsaülem näitab pildil, kui hõredaks on mets vaja raiuda, et valgus- ja juurkonkurents ei segaks noorte mändide kasvamist.

Albert Rüütel teeb ettepaneku teha maapinna ettevalmistus ja istutada.

Rein Kukk selgitab, et maapinna ettevalmistust tehakse spetsiaalse ketasadraga. See on vajalik nii seemnete idanemiseks, taimede kasvama hakkamiseks kui ka hiljem hooldamiseks. Maapind tasandub mõne aastaga.

Heli Otti leiab, et mänd ei tule, kui pole maapinna ettevalmistus tehtud ja teeb ettepaneku teha maapinna ettevalmistust aegjärgse raie aladel.

AA069 eraldis 10

Metsaülem selgitab, et siin on 0,2 ha ala, kus RMK tahab 2023. aastal teha samuti aegjärgse raie. RMK hinnangul on see kõige tundlikum ala, kus rahvast liigub rohkem.

Kogukonnast tuleb ettepanek jätta rohkem puid alles, kuid metsaülem selgitab, et uued männid ei hakka kasvama, kui mets jääb liiga tihe.

Üheskoos vaadatakse üle võimalikud säilikuud ja otsustatakse jätta teiste hulgas alles eraldise kõige lõunapoolsem, terviseraja ristis olev kahe ladvaga mänd. Metsaülem selgitab, et alles jäävad suuremad ja elujõulisemad männid.

Kohalikud tõstatavad terviserajal autoga lõkkekohani sõitmise teema.

Metsaülem ütleb, et peale terviseraja hooldustehnika ei ole lubatud teistel autodel rajal sõita – võib kutsuda politsei.

Kohalikud meenutavad erametsas tehtud raiet pärast 2005. aasta tormi. Metsaülem selgitab, et aegjärksed raied on plaanitud arvestades valdavaid tuuli, erakordsete ilmaolude vastu ei saa.

Aivar Uiho, Ahti Saar ja Tauno Neumann teevad ettepaneku kavandada aegjärgne raie samadel tingimustel ka eraldisel 9, sest see on praegu kunstlik tükeldamine, looduslikult on tee piiriks ja tööd võiks teha kogu serva ulatuses.

Arutletakse võimalust ja leitakse, et kava tuleks ringi teha ja kavandada aegjärgne raie suuremas ulatuses. Võimalusel säilitada looduslikesse häiludesse kasvama hakanud okaspuud. Kaks koosolekul osalejat leiab, et tööd tuleks plaanida kava projektis kirjeldatud viisil.

Rein Kukk tõstatab uuesti oksade korjamise teema, sest kuna ala suureneb, siis tuleb ka oksa rohkem. Piirinaaber lubab oma maale oksad ladustada ja vald lubab need radadele purustada.

Metsaülem tänab osalejaid ja tuletab meelde, et ootab kirjalikult ettepanekuid nädala jooksul, 3. aprilliks, seejärel teeb kavas muudatused.

Kirjalikult saadetud ettepanekutes palusid Marianne Leppik ja Kadri Pilm täiendada protokoll, et nemad on kava projekti muutmisele vastu.

27.03.2023 otsused:

- Kavandada alal aegjärsed raied.
- Teha maapinna ettevalmistus ja istutada männid.
- Säilitada looduslikult tulevate noorte kuuskede grupid.
- Kuivanud, murdunud ja kahjustatud puude raiumine (sanitarraie) on lubatud.
- Säilikuudeks jäävad suuremad ja elujõulisemad männid.
- Oksad kogutakse võimalusel kokku ja Tõrva vald korraldab selle purustamise terviseradadele.
- Kava projektis tehakse muudatus ja lisaks kavandatakse aegjärgne raie AA069 eraldis 9.

Metsaülema seisukoht pärast koosolekut on leida kompromiss erinevate koosolekul osalenute vahel:

- lisades koosolekul osalenute ettepanekul 2023. aastal AA069 eraldise 9;
- jätta kavast 2023. aastal välja AA069 eraldis 6;
- oodata kogukonna arvamust ettepanekule jätta majandamiskavast välja AA069 eraldis 6 veel nädala jooksul kuni 11.04.2023;
- lisada 27.03.2023 arutelu protokollile planeeritud tööde uus kaardipilt.

